Haz: E.İhsanoğlu-M.Kaçar, IRCICA, İstanbul, 1995, s.18).

¹⁸ 50 avarız hanesinin her birinden 325 akça olmak üzere toplam 16.250 akça ve yine 50

mahalleler ve menzilküş tayin edilen haneler şunlardır:

Nefs-i Kırk-Kilise'nin Menzilküş Haneleri

Avarız ve nüzülleri karşılığında menzilküş tayin edilen (15 Recep 1102/1690) bu 50 haneden başka Yanbolu kazası ve nahiyeleri, Zağ ra-i Cedit kazası ve Yenice-i Kızıl-Ağaç kazalarının her birinden 125'er guruş olmak üzere 500 esedî guruş, menzilin masraflarına

Nefs-i Kırk-Kilise'nin Menzilküş Haneleri

Dört adet menzil beygiri bulunan Karin-Abad menziline yıllık gideri 56,328 akçadır. 1105–1106 Ruz-ı Hızır / 1693–1694 Nisan’da menzilin masraflarına karşılık, menzil imdadından ve Karin-Abad kazası nüzül bedelinden 30.000 akça havale olunmuştur.

Hacı Mustafa adlı şahsın yönetiminde (menzilci) bulunan Karinabad menziline 1110–1111/1698–1699 tarihinde 17 adet beygiri bulunmaktadır. Menzilin yıllık masrafı 2.507,5 esedî guruş, beygirlerin masrafı ise 1.232,5 esedî guruş olarak kayıtlıdır. Bu miktar Hazine-i Amire tarafından karşılanmıştır.

Aydos Menzili

Sağ kol üzerindeki önemli menzillerden biridir.

Menzilin yıllık masrafı 56.328 akça idi. Bu masraf, Aydos kazasındaki 88 avarız hanesinden alınan 33.000 akça ile Aydos kazasının nüzül bedelinden alınan 23.328 akçadan karşılanıyordu.

Öte yandan ordunun sefer halinde olması ve bu yönde ulak trafiğinin artması nedeniyle 11 Za 1104/1692 yılında Kazgan ve Ala-kilise kasabaları menzil haline getirilerek gerekli menzil beygirlerinin civar kaza ve menzillerden karşılanması yoluna gidilmiştir. Aydos menziline 4 adet menzil beygirinin olması, ancak ulak trafiğinin yoğun olmaması; ulakların daha çok Rusçuk tarafına gitmeleri ve yoğun gidiş-gelişler olması nedeniyle Aydos menziline 2 adet beygiri; Ala-Kilise menziline nakledilmiştir.

Bu tarihte Abdülbaki adlı menzildarın²⁶ yönetiminde bulunan Aydos Menziline 17 adet menzil beygiri hizmet veriyordu. Menzilin yıllık masrafı 2.017,5 esedî gurusur ve bunun 2.000 gurusu Aydos avarız bedelinden karşılanmıştır. Avarızlardan ayrı olarak menzil masafı için her yıl alınan 684 gurus ise 17 L. 1108/1696 tarihinde kaldırılmıştır²⁷.

1697 yılında menzil sisteminde yeni bir düzenlemeye gidilmiştir. Buna göre menzil beygiri yol/saat ücreti ile kiralanmaya başlanmıştır. Bu yeni düzenlemeyle ulakların aldıkları her beygir için saat başına 10 akça ücret ödemeleri kararlaştırılmıştır²⁸.

²⁶ 1109–1110/1697-1698'de ise Sadrı-ali kethüdası, çukadar Ahmed'e ulufesi karşılığında Aydos menzildarlığı verilmiştir. 1110–1111/1699'da yine Ahmet menzildardır. (Bkz. *MAD. 3169*, s. 101), Aydos kazasının 93 avarız hanesinden alınan 30.225 akça yani 274,5 esedî gurusur menzildarlığı ayrılmıştır (*MAD. 3169*, s.101).

²⁷ 27 L 1108 tarihli emir için bkz. *MAD. 3169*, s.100.

²⁸ "Memalik-i Rum-ili ve Anadolu'da vaki olan menzillerine yüz sekiz ruz-ı Kasımında

yy. sonları ve XVIII. yy.'da artan seferler sırasında sağ kol üzerinden geçen ordunun konakladığı menzil noktalarından biri olmuştur. Hacı-oğlu Bazarı sağ kol üzerinde Silistre'den sonra Rumeli'nin en önemli ve stratejik merkezlerinden biriydi. Sefer sırasında ulak trafiğinin artması üzerine 1097/1685'den itibaren menzil tayin olunan Hacı-oğlu Bazarı Menziline, kazanın 163 hanesi menzilkeş tayin olmuştur.

1697 yılından itibaren menzillerde yapılan düzenleme sonrasında Hacı-oğlu Bazarı menziline, menzil beygiri sayısı 12'ye çıkarılmıştır. Menzilin yıllık beygir masrafı ise her bir beygir 147,5 esedi gürüşten hesaplanarak 1.770 esedi gürüş olarak kaydedilmiştir.

Öte yandan 1699 yılında hala ulakların menzile ücretsiz gelmelerinin Hacıoğlu Kadısı tarafından arz edilmesi üzerine, “*ferman olmadıkça paşalar tarafından buyruldu ile kimesneye ücretsiz kat'an bargir verilmeme*”si emredilmiştir³¹.

Hezargrad Menzili

Bu menzil sağ ana yol üzerinde olmayıp Karin Abad'dan ayrılan Şumnu-Ruşuk yönüne giden yan yol üzerindedir.

25 Za 1104/1692 tarihinde Hezargrad Kazası kadısı Mevlana Mehmed'in arzı ile duyulan ihtiyaç üzerine menzil tayin olunmuştur. Hezargrad kazasına yakın menzil olmaması ve seferlerin bu yöne yapılması üzerine Hezargrad kazası halkı aralarından 20 adet beygir toplayarak Kadri isimindeki şahsı da menzilci tayin etmişlerdir.

Yılda 354 gün hizmet veren menzilde menzil masrafı 35.400 akça idi. Beygir gideri ise her beygir için 20 esedi gürüşten 80 esedi gürüş yani 9.600 akça idi.

Menzilin masrafının 44.000 akçası Hacıoğlu Pazarı Kazası nüzül bedelinden karşılanmıştır.

1102/1690 yılında Hacı-oğlu Pazarı Menziline 4 adet menzil beygiri alıkonulup bunun dışındakiler kaldırılmıştır. Ancak bu beygirlerin yeterli

³¹ MAD.3169, s.104.

³² MAD.4034, S.39.

olmaması üzerine karye halkı dağılmaya başlamıştır. Ayrıca sağ kol yönünde düzenlenen seferler üzerine önceden menzil beygiri veren Silistre, Mangalya ve Balçık kazalarından yine beygir talep edilmiştir. Ancak daha önce her biri 10 adet menzil beygiri imdad olarak verirken bu defa o miktar beygirleri bulunmadığından sayı yarıya indirilmiştir (1104/1692).

1697 yılından itibaren, yapılan düzenlemeyle Divane Ali Menzilin de beygir sayısı arttırılmıştır. Bu tarihten itibaren 10 adet menzil beygiri ile hizmet veren menzilin beygir masrafı, her biri 147,5 guruştan 1.475 guruştur. Menzilin masrafları için imdadiye olarak Silistre kazasından 117 esedi guruş, Balçık kazasından 110 esedi guruş ve Mangalya kazasından 100 esedi guruş tayin edilmiştir. Bu tarihte menzilin yönetimi Himmet adındaki menzilcinin elindedir³³.

Karasu/Tekfur Köyü Menzili

Karasu Menziline 1102/1690 yılında 4 adet menzil beygiri hizmet veriyordu. Menzilin yıllık gideri olan 44.000 akçanın 1.074 akçası Nefs-i Karasu'nun avarızından, 63.750 akçası da Karasu kazasının köylerinde kayıtlı 170 avarız hanesinden karşılanıyordu. Menzilin toplam geliri 64.824 akçaya ulaştığından menzil masrafları çıktıktan sonra menzilin 20.824 akçalık fazlası bulunuyordu.

1697 yılından itibaren beygir sayısı 12'ye çıkarılmıştır. Menzil beygirlerinin yıllık masrafı her biri için 147,5 guruştan 1.770 esedi guruş idi. Beygir ücreti ise 75 guruştan 900 esedi guruş idi. Menzilin masrafları Karasu kazasında bulunan 107 avarız hanesinden alınan 446 esedi guruş ve Hazine-i Amire'den alınan 424 esedi guruştan karşılanmıştır. Menzil Seyid Ali adlı menzilcinin yönetimindedir.

1111/1699 yılında gönderilen emirle, devlet tarafından “*ücretleri in'am olduğuna tasrihen*” verilen ferman olmadıkça, paşalar tarafından verilen buyrultu ile kimseye kesinlikle ücretsiz beygir verilmemesi istenmiştir³⁴. 1721 yılında ise menzilde 9 adet menzil beygiri hizmet vermektedir.

Ayrıca Özi menzilsine verilen emirde Kerc, Taman ve o civarda sefer için kışlakta olan askerlerin “*umur-ı mühimmeleri*” için ulakların gidiş-geliş trafiğinin artması üzerine karadan ve denizden menzil işleri için hizmet veren ulaklara zorluk çıkarılmaması istenmiştir (8 Recep 1109)⁴⁰.

XVIII. yy. menzil defterinde beygir sayısı belirtilmeyen Özi menzilin

³⁹ 1100/1688'de ise Özi Menziline Silistre ve Rusçuk mukataa malından 25.000 akça ayrılmıştır. (MAD.3164, s.34).

⁴⁰ MAD 3169, s.122.

3.000 guruşluk masrafının in' âmât ücretinden karşılandığı kaydedilmiştir⁴¹.

Kefe Menzili

Kırım Hanı Mengli Giray'ın sağladığı ayrıcalıkla menzil olan Kefenin menzil masrafları için Kefe Nezareti mukataasından 1.200 guruş ayrılmıştır.